*Manuscripts:* M2, ff. 59v-60r<sup>1</sup>; V2, ff. 308-309<sup>2</sup> \*\*

*Editions:* KO, 69<sup>3</sup> HE, 130, pp. 266-267; WO, 1, 1: 130, pp. 300-301; (both based on V2).

{308} Magnifico domino Gaspari Sliqk cancellario Aeneas Silvius salutem plurimam dicit.<sup>4</sup>

[1] Cum recederes heri ex Vienna, putavi me hodie tuum iter secuturum, quia in Balneis me velle operiri dixeras. Hoc mihi voluptati erat, tum quod in Balneis recreor, tum quod<sup>5</sup> tecum libentius quam usquam gentium sum. Sed advenit heri circa vesperam Hartungus noster, qui ait te hodie Novam Civitatem petiturum, sicut Chiemensis episcopus sibi dixerat, nam regia majestas omnino te visere cupiebat deque nonnullis conferre tecum. Quod, ut audivi, ratus sum non expedire me Balnea petere, quia sine te inutiles sumptus facerem. Reddidit enim me certum idem Hartungus me non inventurum

tuam ibi magnificentiam. Deliberaram<sup>6</sup> igitur hic remanere, donec aliud mihi significares. Interim venit ulcus, nescio quod, in sinistram tibiam, quo maxime crucior, et ab heri usque hodie mirum in modum crevit. Crus ipsum sinistrum a genu<sup>7</sup> in femur rubeum est et sanie<sup>8</sup> plenum. Oportet me uti emplastris. Nescio an infra triduum possim fieri robustus equitandique potens. Nunc nullatenus possum nisi supra dextrum pedem consistere. Mira res quam celeriter aegritudo venit quamque tarde recedit<sup>9</sup>. Qui nunc sanus erat, in hora aegrotabit. Nihil sub caelo stabile, nihil securum. Spero tamen me non esse nunc ex his, qui diu jacent. Et quippe, si meum ad te iter tam necessarium quam voluntarium putavissem, mox equum ascendissem, etiam si una privatus tibia veniendum fuisset, quia libentius tecum cum uno pede forem quam cum duobus sine te. Si ergo mea praesentia ulla in re opus est, rescribe, quia omni {309} debilitate posthabita curabo ad te proficisci.

[2] Iterum sicut tibi dixi de Simone, presbytero Missinensi, vicario apud Sanctum Michaellem, supplico, ut causam ejus recommissam habeas verbumque regi facias, ut is possit illic perseverare, quod esset illi ecclesiae admodum utile, nam aedes ruinam minantur, vineae incultae sunt, quia, cum rector non arbitratur se mansurum, rapit, quod potest, et cetera negligit. Hic vult domum reparare jamque ex amicorum subsidio certam in hoc opus pecuniam comparavit. Vult etiam vineas colere et agros reformare, sicuti jam coeperat. Itaque multum expediret illi ecclesiae hujus hominis confirmatio. Praepositus Sancti Stephani habet annuatim ex Sancto Michaelle libras octo et quadraginta, sex<sup>10</sup> dantur aliis quibusdam. Pro vicario supersunt librae 40 vel circa, ex quibus tenetur quattuor capellanos habere, unum choralem, unum clericum, unum procuratorem et se nutrire. Itaque majores sunt expensae quam redditus. Sed hic homo, si continuetur, intendit vineas sic meliorare, ut fructus majores sint. Nec hoc novum est, quod aliquis illic perpetuetur, nam rex Albertus antecessorem istius<sup>11</sup> vicarii perpetuum esse voluerat. Rogo igitur et supplico, ut tam pro